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Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 

rád bych vás poinformoval o dění v obci. Začal bych plánovanou rekonstrukcí 
silnice č. II/362 v úseku Jedlová – Bystré. V současné době je zásadní problém 
s kácením stromů kolem silnice. Do záležitosti se vložili, jak bych to kulantně 
nazval, ekoteroristé (spolek Thilia Thákurova, z.s., se sídlem v Praze). Rozporují 
úplně vše! Angažují se v mnoha stavbách po celé republice, kde způsobují průtahy 
a odklady staveb silnic. Bohužel naše legislativa toto umožňuje a vůbec se nedivím, 
že výstavba silnic a dálnic v naší republice trvá tak dlouho a je tak pomalá. 
Každopádně se usilovně pracuje na zahájení stavby. Na celou akci je vyčleněno 455 
mil. korun a k zahájení, vzhledem k průtahům, dojde s největší pravděpodobností 
příští rok na jaře. 

 Pracujeme také na přípravě lokality pro výstavbu rodinných domů. 
Projektanti momentálně řeší spád kanalizace celé lokality, odvod dešťové 
a přečištěné vody z čistíren, zajišťuje se hydrologický průzkum a celá věc je v běhu. 

 Dále provádíme opravy komunikací, několik cest je s novým 
povrchem (levnější varianta – položený asfaltový recyklát s dvojitým nástřikem 
a zaválcováním) a to k č. p. 487, dále k č. p. 89, 91, 395, zde budeme navazovat 
na plánovanou objízdnou trasu při rekonstrukci hlavní silnice, dále cesta za bývalým 
obchodem do areálu ZOS a Papeon, tato komunikace obsluhuje i rodinné domy 
a pomůže rovněž při rekonstrukci hlavní silnice s obslužností. Dále komunikace 
k č. p. 200 a rybníku Skalní. Vyspravila se také komunikace k ordinaci veterináře 
a rodinným domkům přiléhajícím k této cestě. Dále budou probíhat výspravy 
asfaltovou emulzí, a to především v dolní části obce. Jedná se o cestu na Čtyři dvory, 
spodní cesta pod dolním hřbitovem, zkratka u Vraspírových. Momentálně také 
opravujeme most u Lipenských. 

Rovněž bych zmínil práce na Čtyřech dvorech, kde letos již po druhé došlo 
k lokální záplavě. Zde provádíme kompletní vybagrování příkopů zanešených ornicí 
z pole a odvoz zeminy. Ve zmíněné lokalitě hospodaří Agro Vysočina Bystré. 
Po jednání s ředitelem společnosti mi bylo přislíbeno, že pole, z kterého ke splavení 
došlo, bude v příštím roce oseto jetelinou, aby došlo k co možná největšímu zadržení 
spadlé vody.  
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Jak jistě všichni víte, dokončili jsme rekonstrukci hasičské zbrojnice, která 
bude slavnostně otevřena 29.6. (viz informace dále ve zpravodaji). Zde bylo ještě 
nutno provést terénní úpravy kolem budovy a opravit zpevněnou plochu 
před hasičárnou, která byla v žalostném stavu.  

   

  Momentálně se také pracuje na projektu výstavby nového veřejného 
osvětlení v dolní části Jedlové, kde máme svítidla umístěna na sloupech elektrického 
vedení. ČEZ zde bude předělávat vrchní vedení na zemní a pro nás to znamená 
udělat veřejné osvětlení nové. Výměna se bude týkat úseku od hasičárny 
po křižovatku na Čtyři dvory. Akce by se měla rozjet od dubna příštího roku. Pro nás 
to znamená osazení stožáry VO a svítidly a přílož vedení v zemi k vedení ČEZu. 
Jedná se o dosti rozsáhlý projekt.  

V minulém týdnu jsem měl jednání se zástupcem CETINu, jednali jsme 
o studii modernizace telekomunikační infrastruktury. V praxi to znamená, že je 
reálná šance položení optického kabelu po celé Jedlové. To by znamenalo absolutní 
zrychlení internetového připojení. V současné době je dostupná rychlost cca 20 
Mb/s. Pokud se podařilo akci zrealizovat, byla by garantovaná rychlost 
internetového připojení až 2Gb/s. Vše je ale zatím ve fázi studie. Máme však reálnou 
šanci na realizaci, protože splňujeme drtivou většinu podmínek nutných pro získání 
dotace na síť. Vše financuje a realizuje společnost CETIN, rovněž žádá i o dotaci. 
Pro naše občany by to znamenalo dostupnost přibližně 20 poskytovatelů 
telekomunikačních služeb (O2, T-MOBILE, PODA, VODAFONE, Tlapnet a další). 
Každý by si mohl vybrat dle libosti. Obec by nic nefinancovala, ale pochopitelně by 
se muselo kopat do země. Technologie zemních prací však významně pokročily. 
Uvidíme, jak se vše bude vyvíjet.  
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V současné době jsme k technickým službám pořídili druhý traktor na sečení 
trávy, které provádíme na veřejných prostranstvích (Kubota G231). Chceme tímto 
poskytnout i služby našim spoluobčanům, zejména starším a těm kterým už zdraví 
tolik neslouží (ale ne, jen těm), při sečení trávy. V současné době toto již zkoušíme. 
Jedná se tedy o sečení traktorem, ne křovinořezem, na to opravdu kapacitu nemáme. 
V případě zájmu mě můžete kontaktovat a pokud budeme mít kapacitu, tyto služby 
poskytneme. 

Ještě bych rád zmínil, že se připravuje projet na fotovoltaiku na „Sokolovně“. 
Chceme využít dotace, které stát na pořízení FV elektrárny poskytuje a snížit tím 
náklady na energie této budovy. Jedná se o trochu náročnější projekt než na klasický 
RD, zde se totiž může shromažďovat více lidí na jednom místě, a proto jsou zde 
větší bezpečnostní požadavky (nosnost vazníků střechy, umístění akumulátorů atd.). 
Věřím, že se nám vše podaří zdárně dotáhnou do konce. 

Závěrem bych všem chtěl popřát krásné léto, nastane čas dovolených 
a prázdnin. Užijte vše ve zdraví a v pohodě. 

         Radomil Horníček 
         starosta  

Místní poplatky – splatné do června! 
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Pozvánky 
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Parkování u hotelu a Domu služeb 
Možná jste si již všimli změny svislého dopravního značení 

na parkovištích u Domu služeb a u hotelu. Tuto změnu pan 
starosta inicioval zejména z důvodu častého neoprávněného stání 
nákladních automobilů a také kvůli dlouhodobě odstaveným 
osobním vozidlům.  

Po dohodě s dopravními inženýry a policií České republiky bylo rozhodnuto 
o využití parkovacího systému na omezenou dobu 2 hodin. Pro využití těchto 
parkovacích stání bude nutné pořídit si parkovací hodiny. Parkovací hodiny můžete 
již nyní zakoupit na obecním úřadě za cenu 37 Kč. Pro zaměstnance společnosti 
Kampos, s.r.o. a další odůvodněné dlouhodobé stání bude obecní úřad vydávat 
parkovací karty na jméno zaručující výjimku z omezení parkovací doby. Tyto karty 
na výjimku si vyžádejte na obecním úřadě. Zaměstnanci společnosti Kampos, s.r.o. 
karty získají od vedení pobočky. 

Na parkovištích bude v nejbližší době doplněno také vodorovné značení. 

Pomáháme srdcem 
Třináct pečovatelek Pečovatelské služby Domu s pečovatelskou službou 

„Penzion“ Polička (DPS) obětavě pomáhá potřebným lidem zvládat samostatný 
život v jejich domovech navzdory věku a zdravotním obtížím s ním spojeným, a to 
365 dní v roce, 13 hodin denně. Neorientuje se pouze na obyvatele „Penzionu, ale 
v cca padesáti procentech své služby dlouhodobě a se stejnou pozorností pomáhá 
i lidem žijícím vně této budovy v městě Polička a okolních obcích.  

„Jsme tu převážně pro seniory a dospělé lidi se zdravotním postižením. 
Dokážeme se o ně postarat přímo v jejich domácnosti v čase od 7:00 do 20:00 hodin. 
Přicházíme k nim podle potřeby od pondělí do neděle i vícekrát denně,“ potvrdila 
sociální pracovnice pečovatelské služby Erika Šimková. 

Zajištění odborné pečovatelské pomoci ve výše uvedeném časovém rozpětí 
je jedním z benefitů Pečovatelské služby DPS, neboť umožňuje, aby o uživatele 
ráno, v poledne i večer pečovala jedna služba a nedocházelo tak v jeho domácnosti 
ke střídání více služeb a více pracovníků podílejících se na péči. 

A s čím můžeme uživateli služeb pomoci? Poskytneme komplexní 
pečovatelskou službu dle zákona o sociálních službách. Máme letité zkušenosti, 
proto zvládneme péči o člověka v různém stupni závislosti, třeba i zcela upoutaného 
na lůžko. Zajistíme mu: 

- podání jídla a pití, převlékání, změnu polohy a přesuny, nebo pomůžeme 
se samostatným pohybem v domácnosti 

- jednodušší úklid domácnosti, nákup, vyřízení pochůzky, vyprání a vyžehlení 
prádla, 

- osobní hygienu a udržením hygienických návyků v domácím prostředí podle 
potřeby a způsobem, jaký je pro klienta ideální a bezpečný,  
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- koupel doma nebo u nás v DPS v bezbariérové koupelně, kam uživatele 
dovezeme nebo doprovodíme, 

- stravování buď dovozem obědů nebo přípravou jídla a pomůžeme 
s dodržováním pitného i léčebného režimu. 

O službu může požádat zájemce sám nebo prostřednictvím někoho ze svých 
blízkých. Služba je zahájena na základě provedeného sociálního šetření 
potvrzujícího její potřebnost a je dostupná, dokud není kapacita pečovatelské služby 
naplněna.  

Informace k pečovatelské službě DPS podává vedoucí pečovatelské služby 
Irena Smolková, DiS., smolkova@dpspolicka.cz, tel.: 730 892 031. 

Irena Smolková 

Výsledky voleb do EP v Jedlové 
7. a 8. června se konaly volby do Evropského parlamentu. V Jedlové byla 

volební účast v porovnání s celostátní výsledkem podprůměrná a to 28,61 %. 
Vydáno bylo 240 úředních obálek a z toho komise napočítala 236 platných 
odevzdaných hlasů. Procentuální výsledky voleb za jednotlivé strany v Jedlové 
naleznete v grafu níže. Neuvedené strany nedostaly ani jeden hlas.  

 

Obecní úřad Jedlová  
Tel.: 461 741 169 

E-mail: referent@obecjedlova.cz 


